XIX - deixar de apresentar projeto de segurança, quando exigido pela Lei nº 14.967, de 9 
de setembro de 2024, por este decreto ou por ato normativo da Polícia Federal, ou des-
cumprir projeto apresentado; e
XX - (...)

Art. 69. É PUNÍVEL COM A PENA DE MULTA, DE R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) A 
R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), o prestador de serviço de segurança privada (...)que 
cometer qualquer das seguintes infrações:
I - utilizar em serviço (...)colete balístico, arma de menor potencial ofensivo ou outro pro-
duto controlado que não seja de sua propriedade;
II - adquirir, a qualquer título, (...)colete balístico, arma de menor potencial ofensivo ou

[...]

contumácia poderão celebrar termo de compromisso de conduta com a Polícia Fed-
eral, objetivando a suspensão de processo punitivo de cancelamento da autorização de 
funcionamento, mediante o cumprimento das seguintes obrigações:
I - efetuar o pagamento de multa de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em até trinta 
dias, a contar da celebração do termo de compromisso;
II - efetuar a correção das falhas apontadas, em até trinta dias, a contar da celebração do 
termo de compromisso; e
III - não sofrer nova punição, em definitivo, em processo punitivo, no período de doze